Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº051/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  realize  a  retirada  de

aproximadamente 80 cm do gramado em torno da pista de corrida do Parque Cachoeira

entre a guia que limita a manta asfáltica e o gramado do campo para a criação de uma

pista de pó de saibro (foto em anexo)

JUSTIFICATIVA

O objetivo, é oferecer mais uma condição para a prática de atividades físicas aos

munícipes de Araucária. A pista de pó de saibro, oferece aos praticantes de caminhada e

corridas uma superfície regular, proporcionando maior estabilidade e maior amortecimento

o que representa mais conforto e segurança aos atletas.

Dessa  forma,  solicito  ao  distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Araucária, 02 de janeiro 2025

Fábio Pavoni

Vereador

VEREADOR

		2025-01-02T16:23:47-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1